[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 106/2020

EMENTA: Informações sobre o combate a proliferação de animais peçonhentos, no Vila Jair.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando relatos de que foram encontrados vários escorpiões e aranhas no Condomínio Imperial, rua Itatiba, no Vila Jair, e que a maioria dos moradores tem filhos com idade inferior a 5 anos, o que torna ainda mais perigoso no caso de haver uma picada;

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· A Municipalidade tem conhecimento da proliferação de animais peçonhentos no referido local?

· Quais ações o município tem adotado visando o combate a proliferação de animais peçonhentos?

· Qual foi a última vez que foi feito trabalho de prevenção nessa área? Informar data.

· Quantas reclamações relacionadas ao assunto foram identificadas no município através do canal 156?

· Existe equipe atuando nos bairros onde foram localizados animais peçonhentos?

· Como é feita a orientação à população no sentido de evitar a proliferação de escorpiões e outros animais peçonhentos?

Justificativa:

Moradores deste local procuraram este vereador para solicitar providências a fim de solucionar o problema e evitar acidentes.

Valinhos, 28 de janeiro de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador